
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
ТРИДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ

РІШЕННЯ
від 20.04.2023                                                                       № 19
с. Миколаївка
Про  затвердження  Програми  підтримки  онкологічних  хворих
Миколаївської  сільської  ради  Сумської  області  Сумського  району
Комунального некомерційного підприємства Миколаївської сільської ради
«Амбулаторія  загальної  практики-  сімейної  медицини  Різдва  Пресвятої
Богородиці» на 2023 рік

     Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Постанови КМУ № 1303 від 17.08.1998 р. « Про 
впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за 
рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за
певними категоріями захворювань», Реєстру лікарських засобів, які підлягають 
реімбурсації за програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення  Наказ Міністерства охорони здоров’я України від 21 лютого 2023 
року № 351 відповідно до листа КНП МСР «АЗПСМ Різдва Пресвятої 
Богородиці» від 04.04.2023 року № 36, з метою підтримки онкологічних 
хворих, сільська рада вирішила: 

1. Затвердити Програму підтримки онкологічних хворих  Миколаївської 
сільської ради Сумського району Сумської області Комунального 
некомерційного підприємства Миколаївської сільської ради 
«Амбулаторія загальної практики- сімейної медицини Різдва Пресвятої 
Богородиці» (далі –КНП МСР «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці») на
2023 рік, що додається. 

2. КНП МСР «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці» здійснювати 
фінансування заходів Програми за рахунок виділених коштів місцевого 
бюджету затверджених згідно фінансового плану підприємства.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
сільської ради із соціальних питань, забезпечення законності та 
правопорядку, депутатської діяльності та етики, освіти, охорони здоров’я,
культури та спорту.

Сільський голова                                                                      Сергій САМОТОЙ



Додаток 
до рішення тридцять другої сесії 
восьмого скликання № 19
від 20.04.2023 року

«Про затвердження «Програми 
підтримки онкологічних хворих 
Миколаївської сільської ради

                                                 Сумського району Сумської області
                                                  Комунального некомерційного 

підприємства Миколаївської сільської 
ради «Амбулаторія загальної 
практики- сімейної медицини Різдва 

                                                Пресвятої Богородиці» на 2023 рік» 
                                             

ПРОГРАМА

підтримки онкологічних хворих Миколаївської сільської ради
Сумського району Сумської області Комунального

некомерційного підприємства Миколаївської сільської ради
«Амбулаторія загальної практики- сімейної медицини Різдва

Пресвятої Богородиці» на 2023 рік

                                    

с.Миколаївка
2023 рік



                                                          ЗМІСТ 

1. Паспорт Програми 

2. Загальна частина

 3. Мета програми

 4. Завдання Програми 

5.  Прогнозні  обсяги  та  джерела  фінансування та  фінансове  забезпечення
Програми

6. Програмні заходи на виконання Програми

7. Очікувані результати виконання Програми 

8. Організація контролю за виконанням Програми

                                                             



                                                       

                                                              Паспорт

    Програми підтримки онкологічних хворих Миколаївської сільської ради
Сумського району Сумської області Комунального некомерційного
підприємства Миколаївської сільської ради «Амбулаторія загальної

практики- сімейної медицини Різдва Пресвятої Богородиці» на 2023 рік

1 Ініціатор розроблення програми КНП  МСР  «АЗПСМ  Різдва  Пресвятої
Богородиці»

2 Розробники програми КНП  МСР  «АЗПСМ  Різдва  Пресвятої
Богородиці»

3 Відповідальні  виконавці
програми

КНП  МСР  «АЗПСМ  Різдва  Пресвятої
Богородиці»

4 Учасники програми Миколаївська сільська рада,  КНП МСР 
«АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці»

5 Термін реалізації програми 2023 рік

6 Основні  джерела  фінансування
Програми

Кошти бюджету Миколаївської сільської
територіальної громади

7 Загальний  обсяг  фінансових
ресурсів,  необхідних  для
реалізації  програми,  всього,  у
тому числі:

30,0 тис. грн

7.1 Місцевий бюджет 30,0 тис. грн

7.2  Інші джерела

                                       2. Загальна частина 

Програма підтримки онкологічних хворих Миколаївської сільської ради Сумського
району  Сумської  області Комунального  некомерційного  підприємства
Миколаївської  сільської  ради  «Амбулаторія  загальної  практики-  сімейної
медицини  Різдва  Пресвятої  Богородиці»  на  2023  рік (далі  -  Програма)  –  це
комплекс  заходів,  які  реалізуються  з  метою  надання  додаткових  соціальних
гарантій, не передбачених законодавством України, для пацієнтів з онкологічною
патологією. Незважаючи на те, що держава опікується проблемами онкологічних
хворих,  залишається  ряд  проблем,  які  потребують  розв’язання  цих  питань  на
місцевому рівні за рахунок коштів місцевого бюджету. 



                                               3. Мета Програми

 Метою  Програми  є  підтримка  і  забезпечення  підвищення  якості  життя
онкологічних пацієнтів Миколаївської сільської ради. 

                                              4. Завдання Програми 

Основними завданнями Програми є:

  збереження  і  покращення  здоров'я  онкологічних  пацієнтів Миколаївської
сільської ради; 

 доступність і якість кваліфікованої медичної допомоги; 

 здійснення  фінансової  підтримки  на  придбання  лікарських  засобів  не
передбачених  законодавством  України  онкологічним  пацієнтам,  що  мають
декларацію з лікарями ЗПС-Л КНП МСР «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці». 

5. Прогнозні обсяги та джерела фінансування та фінансове забезпечення 
Програми

Обсяг  коштів,  які  пропонується
залучити на виконання Програми

Програми  Усього  витрат  на
виконання програми ( грн.)

Обсяг ресурсів, усього 30 000,00

Бюджет Миколаївської сільської ради 30 000,00

Кошти інших джерел

                          6. Програмні заходи на виконання Програми 

№

п/п

Перелік заходів Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовані
обсяги
фінансування
( грн.)

1 Витрати на відшкодування 
лікарських засобів для 
лікування ускладнень онко 
захворювань та покращення 
здоров’я і якості життя 
онкологічних пацієнтів КНП 
МСР «АЗПСМ Різдва 
Пресвятої Богородиці», що не 
входять до Реєстру лікарських

Миколаївська
сільська

рада

КНП МСР
«АЗПСМ

Різдва
Пресвятої

Місцевий
бюджет, інші
джерела
фінансування

30 000,00



засобів, які підлягають 
реімбурсації за програмою 
державних гарантій 
медичного обслуговування 
населення  Наказ 
Міністерства охорони 
здоров’я України від 21 
лютого 2023 року № 351 та 
Постанови від 17 серпня 1998 
року №1303 «Про 
впорядкування безоплатного 
та пільгового відпуску 
лікарських засобів за 
рецептами лікарів у разі 
амбулаторного лікування 
окремих груп населення та за 
певними категоріями 
захворювань» шляхом 
укладання договорів з 
аптечною мережею.

Богородиці»

Всього: 30 000,00

                                    7.Очікувані результати виконання Програми 

Виконання визначених завдань дасть змогу досягти поставленої  мети за такими
індикаторами: 

 удосконалити  медичну  допомогу  онкологічним  хворим  з  тяжким  перебігом
захворювання; 

 поліпшити якість амбулаторного лікування онкологічних хворих;

 покращити  надання  онкологічним  хворим  якісної  амбулаторної  медичної
допомоги первинного рівня; 

 забезпечити  організацію та  координацію лікарем сімейної  медицини надання
онкологічним  хворим  спеціалізованої  амбулаторної  медичної  допомоги,
направлення на консультацію до вузьких спеціалістів  вторинного та третинного
рівнів. 

                                 8. Організація контролю за виконанням Програми 

      Програма реалізується шляхом здійснення заходів і завдань виконавцями, що 
несуть відповідальність за її виконання. Контроль за виконанням даного рішення 
покласти на постійну комісію сільської ради із соціальних питань, забезпечення 



законності та правопорядку, депутатської діяльності та етики, освіти, охорони 
здоров’я, культури та спорту.

Секретар сільської ради                                                       Вікторія НЕПИЙВОДА


	МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ
	РІШЕННЯ
	від 20.04.2023 № 19




